
81000 Podgorica, ul. Moskovska 17A M/C1 
tel: +382 20 513 502; fax: +382 20 513 503; e-mail: agencija@ano.co.me 

Žiro računi:  Societe Generale Montenegro, 550-13131-72 , NLB Montenegrobanka 
530-20445-79, Prva banka Crne Gore 535-7927-63 

 
Na osnovu člana 55 stav 2 Zakona o obaveznom osiguranju u saobraćaju („Sl. list Crne 
Gore“, br. 44/12), Savjet Agencije za nadzor osiguranja, na 176. sjednici od 30. 12. 2015. 
godine, donio je 

 

ODLUKU  

o visini redovnog doprinosa Garantnom fondu za 2016. godinu 

 

 
Član 1 

Redovni doprinos Garantnom fondu, koji su društva koja obavljaju poslove obaveznih 
osiguranja u saobraćaju dužna da uplate Udruženju – Nacionalnom birou osiguravača za 
2016. godinu utvrđuje se u iznosu od: 
 
- 4,1% bruto fakturisane premije za obavezno osiguranje putnika u javnom saobraćaju od 
posljedica nesrećnog slučaja; osiguranje vlasnika, odnosno korisnika motornih vozila od 
odgovornosti za štetu pričinjenu trećim licima i osiguranje vlasnika, odnosno korisnika 
plovnih objekata od odgovornosti za štetu pričinjenu trećim licima, 
 
- 0,41% bruto fakturisane premije za osiguranje vlasnika, odnosno korisnika vazduhoplova 
od odgovornosti za štetu pričinjenu trećim licima. 
 

Član 2 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u “Službenom listu Crne Gore”. 
 
Broj: 02-1320/3-15       
Podgorica, 30. 12. 2015. godine 
 
 

PREDSJEDNIK SAVJETA 
Branko Vujović, s.r. 


